
Sevilla, 17 de marzo 2008 BOJA núm. 53 Página núm. 97

dos a las personas y entidades que se indican por infracción a 
los artículos que se detallan de la Ley 16/87, de 30 de julio, de 
Ordenación de los Transportes Terrestres (BOE de 31 de julio 
de 1987), y dado que, intentada la notificación, ésta no ha 
podido practicarse, de conformidad con lo dispuesto en los ar-
tículos 59.5 y 60.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, se hace pública en Anexo 
adjunto la notificación de las resoluciones de los recursos 
de alzada, cuyos correspondientes expedientes obran en el
Servicio de Inspección y Sanciones de la Dirección General de 
Transportes (Avda. Diego Martínez Barrio, núm. 10, Sevilla).

Contra las citadas Resoluciones, que ponen fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al 
de la publicación del presente anuncio, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo, con competencia territorial, según 

se prevé en el art. 14 de la Ley 29/1998, de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa de 13 de julio, o en su caso, ante la 
correspondiente Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Andalucía y con cumplimiento de los 
requisitos previstos en la mencionada Ley.

De no haberse efectuado el abono de la correspondiente 
sanción podrá hacerse efectiva voluntariamente en el plazo de 
15 días a partir del siguiente al de la presente publicación. 
Transcurrido dicho plazo, se procederá a su cobro por la vía de 
apremio, según lo previsto en el artículo 97 de la Ley 30/92, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, sirviendo la presente de 
previo apercibimiento a los efectos de lo previsto en el artícu-
lo 95 de dicha norma. 

Sevilla, 26 de febrero de 2008.- El Director General,
Pedro Rueda Cascado. 

A N E X O

R. ALZADA F. DENUNCIA TITULAR DOMICILIO PPTO. INFRIGIDO SANCION €
AL-00334/2007 25/01/2007 CUESTA MARQUEZ, JULIAN AVDA DE ITALIA 35 14550-MONTILLA-CORDOBA 141.5 LOTT 198.5 ROTT 1.501,00

CA-06111/2005 02/12/2005 INICIATIVAS IND DEL TRANSPORTE Y
EL TRITURADO, S.L CTRA ALMANZORA, 04800-ALBOX-ALMERIA 140.6 LOTT 197.6 ROTT 4.601,00

CA-06344/2005 19/09/2005 MOVITRANS SANLUCAR SL CUESTA BLANCA RES CAMPO SOL 25 11540-
SANLUCAR DE BARRAMEDA-CADIZ 140.1.9 LOTT 197.1.9 ROTT 4.601,00

CA-04614/2006 27/07/2006 TRANSPORTES MORA-VEGA & GIL S.L. AR ARROYO DE TOTALAN BL 2 4 BJ 29730-RINCON DE
LA VICTORIA-MALAGA 142.8 LOTT 199.8 ROTT 201,00

GR-00021/2006 16/10/2005 EXPOSITO RODRIGUEZ ROSARIO OTOÑO 17 41710-UTRERA-SEVILLA 142.8 LOTT 199.8 ROTT 201,00
GR-01436/2006 11/01/2006 TRANSPORTES ANTONIO PADIAL SL VIRGEN DEL PILAR 9 18012-GRANADA-GRANADA 140.24 LOTT 197.24 ROTT 2.001,00
GR-02085/2006 14/02/2006 REPOLLO RUIZ J. JOSE GARDENIA 11 18220-ALBOLOTE-GRANADA 142.2 LOTT 199.22 ROTT 381,00
H-00302/2006 03/11/2005 BARBA CARRASCO RAFAEL C/ SANTA ANA, 44 21100-PUNTA UMBRIA-HUELVA 140.19 LOTT 197.19 ROTT 4.600,00

H-01668/2006 13/03/2006 PANADERIA GIL, S.L. CTRA. ALJARAQUE-CARTAYA, KM. 4 21110-ALJARAQUE-
HUELVA 140.26.3 LOTT 197 ROTT 2.001,00

H-03407/2006 27/07/2006 TTES. PEDRO FERNANDEZ MARTIN S.L. PLGNO. INDUSTRIAL LA LUZ 2º FASE, NAVE.6 21007-
HUELVA-HUELVA 141.31 LOTT 198.31 ROTT 1.501,00

H-03410/2006 27/07/2006 TTES. PEDRO FERNANDEZ MARTIN S.L. PLGNO. INDUSTRIAL LA LUZ 2º FASE, NAVE.6 21007-
HUELVA-HUELVA 142.25 LOTT 197.1.1 ROTT 200,00

H-03420/2006 31/07/2006 AREA DE SERVICIO EL LORETO, S.L. CTRA. SEVILLA-HUELVA KM 12 41807-SEVILLA-SEVILLA 141.13 LOTT 198.13 ROTT 1.001,00
H-03844/2006 21/09/2006 RODRÍGUEZ TRINIDAD ISRAEL CÉSAR MORERA, 2, 2 EL HIDALGO 41003-SEVILLA-SEVILLA 141.31 LOTT 198.31 ROTT 1.501,00
H-04105/2006 10/11/2006 TRANSREYES SL ROSARIO, 23 -ROTA-CADIZ 141.31 LOTT 198.31 ROTT 1.501,00
H-00305/2007 21/02/2007 TTES. DO PORTO CARRO LDA. RUA PRINCIPAL 10 -PORTO- PORTUGAL 141.5 LOTT 198.5 ROTT 1.501,00
H-00512/2007 20/03/2007 CASTILLO GARCIA ISABEL MARIA JOAQUIN TURINA 2 41804-OLIVARES-SEVILLA 141.7 LOTT 198.7 ROTT 1.501,00
J-02059/2005 21/09/2005 MENSALUCES S.L. DE LA PIEDRAS GORDAS 19 11520-ROTA-CADIZ 140.19 LOTT 197.19 ROTT 3.431,00

J-00974/2007 15/02/2007 LUZTRANS SOL LUNA, SLL AV. GUILLERMO REINA TR FUENT L 04600-
HUERCAL OVERA-ALMERIA 142.3 LOTT 199.3 ROTT 301,00

J-00989/2007 14/02/2007 TRANSPORTES BELLIDO CASTILLO, S.L. LA CAPITANA, 21 41740-LEBRIJA-SEVILLA 141.4 LOTT 198.4 ROTT 1.556,00
J-01384/2007 08/05/2007 COSME EXPOSITO GIL HORTELANOS, 7-2D 23400-UBEDA-JAEN 141.4 LOTT 198.4  ROTT 1.501,00
J-01410/2007 23/03/2007 JUAN NAVARRO GARCIA. SALVADOR MADARIAGA, 4-3A. 4800-ALBOX-ALMERIA 141.4 LOTT 98.4 ROTT 1.501,00
J-01640/2007 26/06/2007 HUERTAS ALONSO, MARIA CATALINA ALISEDA,41 3200-CAROLINA (LA)-JAEN 142.2 LOTT 99.2  ROTT 371,00
J-01748/2007 02/07/2007 GARCIA GARCIA ANASTASIO HOZ ALTA 12 3470-CAZORLA-JAEN 141.4 LOTT 98 ROTT 1.501,00
MA-03390/2006 13/11/2006 GUERRERO PIZARRO EVA GONZALEZ BESADA 3A 1001-CEUTA-CEUTA 141.5 LOTT 98.5 ROTT 1.501,00
MA-01362/2007 20/03/2007 COTRANSA SA AVENIDA DE LA MARINA, 4 - 5 1201-ALGECIRAS-CADIZ 141.4 LOTT 98.4 ROTT 1.556,00
MA-01593/2007 05/05/2007 HORMIGONES ALHAURIN SA CRUZ MISION, S/N 9120-ALHAURIN EL GRANDE-MALAGA 141.8 LOTT 98.8 OTT 1.501,00
SE-04093/2006 21/02/2006 PULET PEREZ . MADRE SALVADOR,001 1013-SEVILLA-SEVILLA 140.19 LOTT 97.19 ROTT 4.576,00
SE-01089/2007 10/08/2006 FARECOR MORTEROS S.L ANTON GOMEZ 7 1º IZQUIERDA 4900-LUCENA-CORDOBA 141.19 LOTT 98.19 ROTT 1.001,00

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2008, de la Di-
rección General de Intermediación e Inserción Laboral 
del Servicio Andaluz de Empleo, por la que se hacen 
públicas, a efectos de notificación, las ayudas concedi-
das y desestimadas en el Programa de Estudios y Difu-
sión del Mercado de Trabajo.

Vistas las solicitudes y demás documentación complemen-
taria, formuladas para la ejecución de actuaciones en materia 
de Estudios y Difusión del Mercado de Trabajo, subvencionadas 
al amparo de la Orden de 30 de enero de 2004, modificada 
por la de 9 de noviembre de 2005, en desarrollo del Decreto 

85/2003, de 1 de abril, por el que se establecen los Programas 
para la Inserción Laboral de la Junta de Andalucía,

R E S U E L V E

Primero. Hacer públicas las Resoluciones de fechas 12 y 
28 de diciembre de 2007, de la Dirección General de Interme-
diación e Inserción Laboral, por las que se acuerda la conce-
sión de ayudas para la ejecución de actuaciones en materia de 
Estudios y Difusión del Mercado de Trabajo.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de la Consejería de Empleo, 
sita en Avda. Hytasa, 14, de Sevilla, y en el de las respecti-



Página núm. 98 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

vas Direcciones Provinciales del Servicio Andaluz de Empleo, 
a partir del mismo día de la publicación de la misma en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de febrero de 2008.- El Director General, Antonio 
Toro Barba. 

 ANUNCIO de 29 de febrero de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por el que se notifican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de infracciones en el orden social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que se relacionan los siguientes actos administrativos, hacién-
doles saber que para su conocimiento íntegro podrán com-
parecer en el plazo de diez días a contar desde el siguiente a 
esta publicación en la sede de la Delegación Provincial de Em-
pleo de Sevilla, Servicio de Administración Laboral (Sección de 
Infracciones y Sanciones), sito en Avda. República Argentina, 
núm. 21, 1.ª planta. La notificación se entenderá producida a 
todos los efectos legales desde el día siguiente a esta publi-
cación.

Núm. expte.: 392/06. Núm. de acta: 980/06.
Núm. recurso: 28/07.
Interesado: Casas Castro, Manuel. DNI: 34.030.911-L.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha. 22 de enero de 2008.
Órgano que lo dicta: Dirección General de Seguridad y Salud 
Laboral.

Sevilla, 29 de febrero de 2008.- El Delegado, Antonio Rivas 
Sánchez. 

 ANUNCIO de 29 de febrero de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por el que se notifican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de infracciones en el orden social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que se relacionan los siguientes actos administrativos, haciéndo-
les saber que para su conocimiento íntegro podrán comparecer, 
en el plazo de diez días a contar desde el siguiente a esta publi-
cación, en la sede de la Delegación de Provincial de Empleo de 
Sevilla, Servicio de Administración Laboral (Sección de Infraccio-
nes y Sanciones), sito en Avda. República Argentina, núm. 21, 
1.ª planta. La notificación se entenderá producida a todos los 
efectos legales desde el día siguiente a esta publicación.

Núm. Expte.: 418/07. Núm. de acta: 1201/07.
Interesado: Don Domingo Fernández Ramírez, Administrador 
de la empresa Ahoracons, S.L. CIF: B-91127316. 
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 29 de enero de 2008.
Órgano que lo dicta: Delegación Provincial de Sevilla.

Sevilla, 29 de febrero de 2008.- El Delegado, Antonio 
Rivas Sánchez. 

 ANUNCIO de 29 de febrero de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por el que se notifican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de Infracciones en el orden social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que se relacionan los siguientes actos administrativos, hacién-
doles saber que para su conocimiento íntegro podrán com-
parecer en el plazo de diez días, a contar desde el siguiente 
a esta publicación, en la sede de la Delegación de Provincial 
de Empleo de Sevilla, Servicio de Administración Laboral (Sec-
ción de Infracciones y Sanciones), sito en Avda. República 
Argentina, núm. 21, 1.ª planta. La notificación se entenderá 
producida a todos los efectos legales desde el día siguiente a 
esta publicación.

Núm. Expte.: 320/07. Núm. de Acta: 805/07.
Interesado: Don Juan Antonio Arjona Guzmán, DNI: 
48.877.856-G.
Trab. Accidentado de «Romegoro Ctnes., S.L.».
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 26 de noviembre de 2007.
Órgano que lo dicta: Delegación Provincial de Sevilla.

Sevilla, 29 de febrero de 2008.- El Delegado, Antonio
Rivas Sánchez. 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

ANUNCIO de 11 de febrero de 2008, de la Dirección 
General de la Producción Agrícola y Ganadera, por el que 
se notifican los actos administrativos que se citan.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, e intentada sin efecto la notificación personal en 
el domicilio que consta en cada expediente, por el presente 
Anuncio se notifica a las personas interesadas que figuran en 
el Anexo los actos administrativos que se indican.

El texto íntegro de los mencionados actos se encuentra 
a disposición de las personas interesadas en los lugares que 
se indican en el Anexo, en donde podrán comparecer en el 
plazo de quince días a partir de la publicación del presente 
anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para 
el conocimiento del contenido íntegro del mencionado acto y 
constancia de tal conocimiento. En el supuesto de no compa-
recer en el plazo indicado, se le dará por notificado en el día 
de la publicación del presente anuncio.

Sevilla, 11 de febrero de 2008.- La Directora General, Judit 
Anda Ugarte.

A N E X O

1. Procedimiento: Solicitud de ayuda por superficie a los 
frutos de cáscara.

Identificación del acto a notificar: Resolución de 2 de octu-
bre de 2007, de la Dirección General de la Producción Agrícola y 
Ganadera, por la que se aprueban ayudas por superficie a los ti-
tulares de plantaciones de frutos de cáscara para el año 2005.


